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GMINA CELESTYNÓW  
ponownie w czołówce  

rankingu finansowego samorządów

INFORMACJE

Gmina Celestynów w Ran-
kingu Finansowym Sa-
morządu Terytorialnego  

w Polsce za rok 2023 spośród 1464 
gmin wiejskich zajęła 42 miejsce. 
Jest to też najlepszy wynik oceny 
kondycji finansowej wśród gmin 
wiejskich powiatu otwockiego. 
Spośród gmin wiejskich powia-
tu otwockiego pierwsze miejsce 
zajęła Gmina Celestynów (42), 
drugie Gmina Kołbiel (348), na 

kolejnych pozycjach znalazły się 
gminy: Gmina Osieck (418); Gmi-
na Sobienie-Jeziory (507); Gmina 
Wiązowna (509). 

Ranking przygotowany został 
przez Katedrę Finansów Uniwer-
sytetu Ekonomicznego we Wro-
cławiu. Ocena kondycji finanso-
wej dokonana została w oparciu 
o analizę siedmiu wskaźników: 
udział dochodów własnych w do-
chodach ogółem, relacja nadwyżki 

operacyjnej do dochodów ogółem; 
udział wydatków inwestycyjnych 
w wydatkach ogółem; obciążenie 
wydatków bieżących wydatkami 
na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń; udział środków eu-
ropejskich w wydatkach ogółem 
– bez poręczeń; relacja zobowią-
zań do dochodów ogółem; udział 
podatku dochodowego od osób fi-
zycznych w dochodach bieżących.

42 miejsce spośrób 1464 gmin wiejskich to awans  
o 7 miejsc w stosunku do ubiegłego roku!

17 sierpnia Urząd Gminy w Celestynowie odwiedził japoński dziennikarz pan Iwayasu 
Ryosuke z gazety „The Shinano Mainichi” działającej na terenie Prefektury Nagano.

Podczas wywiadu z Wójtem Gminy Celestynów Witoldem Kwiatkowskim 
rozmawiano o współpracy Gminy Celestynów z Japonią, jej walorach tury-
styczno-przyrodniczych oraz przyszłej współpracy z miastem Sakaki a także  

o pielęgnowaniu historii o Polskich Dzieciach Syberyjskich przez uczniów oraz na-
uczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi. 
Dziękujemy za wizytę w Gminie Celestynów i zapraszamy ponownie.

ZBIÓRKA NA RZECZ POWODZIAN  
W GMINIE CELESTYNÓW 
ZAKOŃCZONA

Dziękujemy Darczyńcom, Mieszkańcom, Har-
cerzom, Sołtysom, Strażakom i wszystkim, 
którzy pomagali podczas zbiórek. Dziękuje-
my za Wasze zaangażowanie i dobre serce.
Zebrane dary trafiły teraz 
do potrzebujących wsparcia 
powodzian.

Wójt i Radni Gminy 
dziękują!

WÓJT KWIATKOWSKI DLA JAPOŃSKIEJ GAZETY
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Wrrzesień już za nami i 
zaczęła się prawdziwa 
jesień. Jaka będzie - zo-

baczymy, oby była złota i ciepła 
do końca. Wrzesień to przede 
wszystkim strasznie trudny czas 
dla Mieszkańców południowej 
części Polski, których okrutnie 
doświadczył dramatyczny ży-
wioł powodzi – żywioł wielkiej 
wody. Jak się okazało powódź 
ta była większa niż ta z 1997 
roku określana jako powódź 
stulecia. Jej ogromne skutki  
i dramatyczne przeżycia miesz-
kańców mogliśmy zobaczyć w 
mediach bądź niektórzy nawet 
osobiście. 

Po raz kolejny Polacy pospie-
szyli z pomocą dla osób i ca-
łych gmin i miast dotkniętych 
klęską. Pomocy udzieli także 
Mieszkańcy Gminy Celestynów 
i Celestynowski Samorząd. 
Serdecznie dziękuję za taką 
postawę każdej osobie, każdej 
instytucji i firmie za okazaną 
pomoc i solidarność. Na szczę-
ście u nas lokalnie nie musie-
liśmy się mierzyć z żadnym 
żywiołem. Wrzesień obfitował 
w ogromną ilość spotkań Mie-
siąc ten po brzegi wypełniony 
był przede wszystkim bardzo 
ciekawymi wydarzeniami kul-
turalnymi, historycznymi, re-
kreacyjno – sportowymi oraz 
dotyczącymi bezpieczeństwa. 
Dedykowane one były przede 
wszystkim Mieszkańcom Gmi-
ny i  odwiedzającym nas Go-
ściom. Wymienię pierwszy raz 
zorganizowany przez gminę, 

we współpracy z Celestynow-
skim Schroniskiem dla Zwie-
rząt „Dzień Czworonoga”, 
gromadzący miłośników zwie-
rząt, Jubileuszowy X Bieg Ce-
lestynowski skupiający całe 
biegające rodziny oraz zawod-
ników biegaczy oraz sympa-
tyków nordic walking, Gmin-
ny Dzień Bezpieczeństwa we 
współpracy z Ochotniczymi  
i Państwową Strażą Pożarną,  
Policją i Wojskiem. Mieszkań-
cy mieli wyjątkową okazję na-
uczyć się posługiwać gaśnicą, 
nabyć umiejętność udzielania 
pierwszej pomocy czy dowie-
dzieć się jak ochronić swoje 
życie przed czadem w swoim 
domu. Mogli zobaczyć w akcji 
strażaków ratujących poszko-
dowanego w wypadku komu-
nikacyjnym pozostającego  
w samochodzie. 
Członkowie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych zapre-
zentowali wyposażenie pleca-
ka ratowniczego. Pokazali jak 
skutecznie przefiltrować wodę 
z np. z rowu aby nadawała się 
do picia. Dziękuję serdecznie 
wszystkim zaangażowanym 
w organizację tych wydarzeń 
oraz wszystkim uczestniczą-
cym w nich Mieszkańcom. 

Wrzesień to także kolejne ze-
brania wiejskie w 9 sołectwach, 
na których Mieszkańcy doko-
nali m. in. podziału środków 
z funduszu sołeckiego na rok 
2025. Tym samym fundusz 
został przyjęty we wszystkich 
15 sołectwach w całej gminie. 

Dziękuję Mieszkańcom i wła-
dzom sołectw za ich zaangażo-
wanie i przybycie na zebrania. 
We wrześniu odbyły się dwie 
sesje Rady Gminy, na których 
radni podejmowali ważne decy-
zje w oparciu o zawnioskowane 
przez Wójta projekty uchwał. 

Z okazji zbliżającego się Dnia 
Edukacji Narodowej pragnę 
złożyć wszystkim Dyrekto-
rom i Nauczycielom, Pra-
cownikom Pedagogicznym  
i Administracyjnym Oświaty, 
wszystkim Uczniom i całej 
szkolnej społeczności po-
dziękowania i najserdecz-
niejsze życzenia dużo zdro-
wia, cierpliwości, spokoju, 
sukcesów, dumy, satysfakcji 
i zawsze pozytywnych emo-
cji. Na zakończenie życzę 
wszystkim Czytelnikom miłej 
lektury tego numeru Cele-
stynki.  

Wójt Gminy Celestynów
Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!
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Po przyjęciu porządku sesji, radni dokonali 
zmian w tegorocznym  budżecie. A mia-
nowicie:  zabezpieczyli dodatkowe środ-

ki w kwocie 14.200,00 zł na projekt przebudowy ul. 
Sosnowej w Zabieżkach i w kwocie  13.100,00 zł na 
projekt progów zwalniających w Gminie Celestynów.  
Rada Gminy zabezpieczyła dodatkowe 40.000,00 zł 
na wypłatę ekwiwalentów pieniężnych dla druhów 
ochotniczych straży pożarnych i 5.000,00 
zł na naprawę samochodów strażackich. 
Zostało również utworzone nowe zada-
nie inwestycyjne - Budowa drogi pomię-
dzy miejscowościami Dyzin-Glina etap 
II o wartości 541.668,00 zł, które będzie 
realizowane  w latach 2024-2025. 

Dodatkowo w przyszłym roku będzie 
realizowany kolejny etap moderniza-
cji kompleksu sportowego „Moje bo-
isko Orlik 2012” o wartości 660.000,00 
zł. Na realizację powyższego zadania 
Gmina otrzymała dofinansowanie na ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fi-
zycznej w wysokości 
321.000,00 zł. 

W kolejnym punkcie 
obrad Rada przyjęła 
„Raport o sytuacji eko-
nomiczno-finansowej 
SP ZOZ w Celestyno-
wie”, oceniając go po-
zytywnie, a przedłożo-
nego przez dyrektora 
wraz z prognozą na 
lata 2024 – 2026. Oce-
na raportu wyniosła 

92,86% maksymalnej ilości punktów. Uznano, że 
zasadniczym celem działania placówki jest zaspaka-

janie w sposób ciągły i trwały potrzeb mieszkańców  
w zakresie ochrony zdrowia, ale też fakt bilansowa-
nia się kosztów z przychodami, a nie wykazanego 
zysku. Radni przyjęli też uchwałę ustalającą inka-
sentów poboru podatków od nieruchomości, rolnego, 
leśnego. Inkasentami, jak w latach poprzednich są 
sołtysi danych miejscowości. Wyrażono też zgodę na 
wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewach 

będących pomnikami przyrody. Przepro-
wadzenie ich ma na celu jak najdłuższe ich 
utrzymanie w dobrym stanie zdrowotnym. 
Ostatnią uchwałą tej sesji było wyrażenie 
zgody na podpisanie listu intencyjnego 
przez Gminę Celestynów z miastem Sakaki 
w Japonii. Podpisanie takiego dokumentu 
jest konsekwencją dotychczasowej współ-
pracy, wymiany doświadczeń, poznanie 
historii, kultury i rozszerzenie wzajemnych 

stosunków pomiędzy tymi samorządami.
AnKa

SAMORZĄD

SESJA WRZEŚNIOWA
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Sesja z pomocą i podziękowaniem

5

Po przyjęciu porządku obrad posiedzenia Rady Gminy 
Celestynów w dniu 26 września, wójt Witold Kwiatkow-
ski z z-cą, skarbnikiem i sekretarzem wraz z całą radą 
uroczyście podziękowali sołtysom minionej kadencji za 
ich owocną służbę na rzecz mieszkańców sołectw wrę-
czając pamiątkowe plakiety i nagradzając brawami.

Następnie radni zaczęli procedować projekty 
uchwał, rozpoczynając od przesunięć budże-
towych. Najistotniejsze z nich to zabezpie-

czenie środków na zwiększenie dotacji przedmioto-
wej dla Gospodarki Komunalnej w kwocie 364 763 
zł, pomoc finansowa na usuwanie skutków powodzi 
dla Gminy Mysłakowice w wysokości 120 000 zł, na 
wykonanie chodnika przy par-
kingu Szkoły Podstawowej im.  
M. Kopernika w Ostrowie  
w kwocie 28 000 zł, na funkcjo-
nowanie Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gminie Celesty-
nów – 29 611 zł. W budżecie 
wprowadzono zmiany Fundu-
szu Sołeckiego na 2024 rok do-
konanych na podstawie uchwał 
zebrań wiejskich podjętych  
w Sołectwach: Pogorzel, 
Ostrów, Tabor, Glina, Lasek. W 
wieloletniej prognozie finanso-
wej m.in. zabezpieczono środki 
w wysokości 179.002,000 zł na wykonanie projektu 
budowy drogi gminnej w Ostrowiku, na którą umowa 
zostanie podpisana jeszcze w tym roku, a realizacja 
dokumentacji zakończy się w 2025 r. 

Kolejną uchwałą było zwiększenie środków fi-
nansowych na rok 2024 dla samorządowego za-
kładu budżetowego – Gospodarki Komunalnej  
w Celestynowie na dofinansowanie 
zbiorowego odprowadzania ścieków.  
Z uwagi na wzrost wydatków z tym zwią-
zanych zachodzi konieczność ustale-
nia nowej stawki dotacji przedmiotowej  
w wysokości 3,76 zł netto za każdy m3 
w roku 2024, co wynosi: 248 584,04 m3 
x 3,76 zł = 934 674 zł. Radni zgodnie 
przyjęli też uchwałę o ustaleniu, że 
„droga przy drutach”, łącząca Dyzin  
z Gliną, wybudowana na kilku dział-
kach, staje się drogą gminną. 

Radni nadali nazwę ul. Paprociowa drodze posca-
leniowej w Regucie. Nazwę zaproponowała właści-
cielka działki, a mieszkańcy na zebraniu sołeckim ją 
zaakceptowali. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę  
o udzieleniu wsparcia finansowego Gminie Mysłako-
wice, w powiecie karkonoskim, która bardzo ucierpiała  
w wyniku wrześniowej powodzi. Wcześniej mieszkań-

cy Gminy Celestynów ofiarnie dokonali zbiórki darów 
w postaci butelkowanej wody pitnej, artykułów spo-
żywczych, leków, rękawic… i te artykuły zostały ty-
dzień temu zawiezione do potrzebujących. 

Wójt w imieniu samorządu serdecznie podziękował 
mieszkańcom za ofiarność i solidarność z poszkodo-
wanymi.



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   WRZESIEŃ NR 8 (306) / 246 SOŁECTWA

MIESZKAŃCY ZARZĄDZILI 
FUNDUSZEM SOŁECKIM (FS)

Te sołectwa, które podczas sierpniowych zebrań sprawozdawczo-
wyborczych nie podzieliły przyznanych im z budżetu gminy środków 
funduszu, odbyły dodatkowe zebrania mieszkańców z nowo wybranymi 
sołtysami i ich radami sołeckimi, by rozdzielić te pieniądze na rok 
2025. W spotkaniach brali udział: wójt Witold Kwiatkowski, z-ca Piotr 
Rosłoniec, skarbnik Agnieszka Kurek i sekretarz Krzysztof Boczarski.

Stara Wieś
Spotkanie odbyło się 
w nowo rozbudowa-
nej szkole w Starej 
Wsi. Kilkudziesię-
ciu mieszkańców 
sołectwa większo-
ścią głosów przyję-
ło podział środków  
w wysokości, 31.905,80 zł przedstawiony przez przewod-
niczącego Rady Sołeckiej Leszka Gąsiorowskiego. 
A mianowicie: remonty dróg gminnych w Starej Wsi – 
23.000,00 zł; utrzymanie terenów zielonych w pasach 
drogowych – 4. 905,80zł; dla Zespołu Szkolno- Przed-
szkolnego – 3.000 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy 
dydaktycznych dla przedszkola; oraz na utrzymanie droż-
ności rowów gminnych – 1.000 zł.
Glina
W świetlicy wiejskiej, 
przy udziale kilku-
dziesięciu miesz-
kańców, odbyło się 
zebranie sołeckie 
poświęcone głównie 
dokonaniu podziału 
środków finanso-
wych w wysokości 54.354,00 zł. Spotkanie otworzyła soł-
tys Paulina Michałuszko, a prowadził wiceprzewodniczący 
Rady Sołeckiej Łukasz Górski. Na początek zebrani doko-
nali zagospodarowania kwoty 3.750,00 zł z tegorocznego 
FS, przeznaczając ją w całości na organizację spotkań 
mieszkańców jeszcze w tym roku. Po długiej dyskusji kwo-
tę przeznaczoną na wydatki w roku 2025 rozdysponowano 
następująco: na jednostkę OSP Dyzin – 1.500,00 zł; na 
OSP Dąbrówka- 1.000,00 zł; dla Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Starej Wsi na zabawki edukacyjne dla naj-
młodszych 3.000,00 zł; na wykaszanie terenów zielonych 
– 800,00 zł; na budowę wiaty przy zbiorniku retencyjnym 
– 40.000,00 zł; oraz na organizację spotkań z mieszkań-
cami – 8.054,00 zł.
Podbiel
Spotkanie otworzyła i je poprowadziła przewodnicząca 
Rady Sołeckiej Agnieszka Gniadek-Cichecka. Już na po-
czątku zebrania zapowiedziała, że fundusz 34.079,96 zł  
w całości proponuje przeznaczyć na dalszy remont remizy 
OSP Podbiel, tym bardziej, że Stowarzyszenie Przyjaciół 

Wsi Podbiel, po te-
gorocznym remoncie 
szkoły, będzie wnio-
skować o przyznanie 
dalszych środków na 
kontynuację remontu 
dopiero na 2026 r.  
K i l k u d z i e s i ę c i u 
mieszkańców obec-
nych na zebraniu jednogłośnie całą kwotę funduszu prze-
kazali na OSP Podbiel. W sprawach różnych poruszono te-
mat nadania nazw 21 ulic. Zastępca wójta Piotr Rosłoniec 
poinformował, żeby mieszkańcy cierpliwie poczekali na ofi-
cjalne zawiadomienia o zmianach adresów z Urzędu Gmi-
ny, aby następnie mogli ubiegać się o wprowadzenie zmian 
adresowych w swoich dokumentach. Ponadto radny gminy 
Bogdan Strzeżysz zaproponował wprowadzenie wniosków 
mieszkańców do przyszłorocznego budżety Gminy. Mię-
dzy innymi: oświetlenie części ul. Długiej; przy Akacjowej 
na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką umieścić lustro  
i uzupełnić żwir na drogach gminnych. 
Ponurzyca
Rada Sołecka wraz 
z sołtysem Wojcie-
chem Soszyńskim  
i mieszkańcami 
podczas zebrania 
w budynku świetlicy 
17 sierpnia podzie-
lili kwotę 22.067,72 
zł na zadania: dla 
OSP Podbiel przeznaczono - 1.500,00 zł na uzupełnienie 
sprzętu strażackiego; na oświetlenie wiaty autobusowej, 
dostawienie 2 słupów elektrycznych przy drodze powiato-
wej i oświetlenie Kresów – 14.567,72 zł; na Dzień Dziecka 
– 3.000,00 zł i na spotkanie mieszkańców – 3.000,00 zł. 
W sprawach różnych podniesiono problem drogi powiato-
wej do Karpisk. Z-ca wójta Piotr Rosłoniec odczytał pismo 
wójta Witolda Kwiatkowskiego skierowane do Zarządu 
Powiatu Otwockiego, w którym informuje, że Gmina chce 
przekazać Powiatowi pomoc finansową 200.000,00 zł jako 
wkład w modernizację tej drogi. Odczytał też odpowiedź 
Zarządu Powiatu, że na tę inwestycje nie posiada środ-
ków i w najbliższym czasie nie będzie ta droga budowana. 
Wobec powyższego mieszkańcy zdecydowali, że zbiorą 
podpisy od wszystkich mieszkańców, że oficjalnie żądają, 
by w przyszłorocznym budżecie powiatu otwockiego zapi-
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sać odpowiednią kwotę na budowę drogi z Ponurzycy do 
Karpisk.
Celestynów
Mieszkańcy Cele-
stynowa spotkali się 
18 sierpnia, by wraz 
z Radą Sołecką  
i sołtysem Moniką 
Sitek podzielić środ-
ki sołeckie przyzna-
ne z budżetu Gminy 
Celestynów na rok 
2025 w kwocie 54.354,00 zł. Nim jednak to uczynili do-
konali kilku zmian w tegorocznym FS. A mianowicie kwo-
tę 3.637,03 przyznali Szkole Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” w Celestynowie na zakup gablot na puchary, me-
dale i nagrody uczniów, a kwotę 2.844,30 zł na spotkania 
z mieszkańcami, w tym jesienne sprzątanie Celestynowa 
i grudniowe Jasełka. Natomiast na rok przyszły zdecy-
dowano przyznać: na OSP Celestynów – 6.000,00 zł na 
zakup sprzętu strażackiego; dla celestynowskiego hufca 
ZHP – 3.550,00zł na rodzinną grę terenową; na zawody 
wędkarskie na nagrody – 1.200,00 zł; dla Samorządowe-
go Przedszkola w Celestynowie – 6.850,00 zł i dla Szkoły 
Podstawowej w Celestynowie – 5.950,00 na urządzenia 
ratujące życie i 30.804,00 zł na pięć spotkań integracyj-
nych mieszkańców, w tym między innymi koncert dla mło-
dzieży oraz wspólną potańcówkę.
Lasek
Rada Sołecka z sołty-
sem Anną Zawadzką 
i mieszkańcy Lasku 
spotkali się na ze-
braniu 18 września, 
by ustalić podział 
środków w kwocie 
17.719,40 zł na za-
dania w 2025 roku. 
Po dyskusji ustalono, że przeznaczą z tej kwoty 10.000,00 zł  
na zagospodarowanie placu rekreacyjnego; na organiza-
cję spotkań integracyjnych z mieszkańcami – 4.000,00 zł; 
na utrzymanie terenów zielonych – 1.000,00 zł i kwotę 
2.719,40 zł na konserwację terenów sołectwa. W spra-
wach różnych sołtyska poruszyła sprawę nadania nazw 
ulicom Lasku. Temat wywołał ożywioną dyskusję. Osta-
tecznie za nadaniem nazw ulic było 28 osób, a 12 przeciw. 
Dąbrówka
Zebranie otworzył 
p r z e w o d n i c z ą c y 
Rady Sołeckiej Jan 
Szczęsny. Następ-
nie sołtys Hanna 
Dowal zapropono-
wała podział kwoty 
54.354,00 zł fundu-
szu sołeckiego na 2025 rok. I tak: na Dzień Dziecka – 
11.800,00 zł; na zakup 5 kpl. mundurów dla OSP Dąbrów-
ka – 10.000,00 zł; na organizację spotkań mieszkańców,  
w tym spotkanie andrzejkowe, wigilijne, sprzątanie so-
łectwa, warsztaty wielkanocne – 2.180,00 zł; na zakup  

namiotu imprezowego – 1.800,00 zł; na zagospodarowa-
nie terenu wokół placu zabaw – 4.500,00 zł; zainstalowa-
nie klimatyzacji w świetlicy w remizie – 10.370,00 zł; na 
utrzymanie terenów zielonych – 900,00 zł; na organizację  
I Dąbrowieckiego biegu 7.200,00 zł; na zakup sprzętu na-
głaśniającego do świetlicy remizy – 3.200,00 zł; na dopo-
sażenie świetlicy w stoły i ławki – 2.400,00 zł. W sprawach 
różnych mieszkańcy zapoznali się z projektem budowy  
ul. Pogorzelskiej, który omówił projektant inż. Łukasz 
Lożecki wraz z kierowniczką referatu inwestycji Urzędu 
Gminy Celestynów Katarzyną Bojanowską-Niewczas.
Zabieżki
Spotkanie z miesz-
kańcami prowadziła 
sołtys Katarzyna Ku-
dlik. Fundusz sołecki 
w kwocie 51.745,01 
zł zaproponowała 
podzielić następu-
jąco: na spotkania 
integrujące mieszkańców – 8.000,00 zł, na Dzień Seniora 
– 3.000,00 zł, na organizację ferii dla dzieci – 2.045,01 zł; 
na utrzymanie terenów zielonych – 3.000,00 zł; na dokoń-
czenie remontu strażnicy OSP– 17. 700,00 zł, na zakup 
sprzętu dla OSP Zabieżki – 5.000,00 zł; na zakup stołów 
i składanych krzeseł – 3.000,00 zł; na remont odcinka ul. 
Polnej – 10.000,00 zł. W sprawach różnych, na pytania 
mieszkańców o nieterminowe wywozy śmieci przez firmę, 
EKO-SAM BIS sp. z o.o., wójt Witold Kwiatkowski poin-
formował, że po wcześniejszych rozmowach dyscyplinu-
jących i upomnieniach została ona ukarana kwotą blisko  
160.000 zł właśnie za nieterminowość. Spodziewamy się, 
że po tych działaniach sytuacja ulegnie znaczącej popra-
wie i wykonawca będzie realizował usługę zgodnie z umo-
wą. Sytuację będziemy monitorowali na bieżąco.
Jatne
Mieszkańcy Jat-
nego na zebraniu  
w świetlicy 22 wrze-
śnia zgodnie przy-
jęli, zaproponowany 
przez sołtysa Jerze-
go Kobusa i Radę 
Sołecką, podział 
funduszu sołeckiego 
na rok 2025. Propozycję podziału przedstawił przewodni-
czący rady Tomasz Remień mówiąc, że kwotę 29.662,93 zł 
podzielono na sześć części, a mianowicie: na organiza-
cję spotkań mieszkańców, w tym piknik rodzinny, mikołajki 
dla dzieci, sprzątanie sołectwa – 14.122,00zł; na ułożenie 
kostki brukowej w blaszanym garażu, w którym przecho-
wuje się między innymi stoły, ławki, polowy ołtarz, palmy 
wielkanocne… - 1.500,00 zł; na renowację 28 ławek – 
2.000,00 zł; na zakup sprzętu i akcesoriów podtrzymu-
jących tradycję ludową – 2.000,00 zł; na zakup sprzętu 
specjalistycznego dla OSP Dyzin – 5.000,00 zł i na zakup 
wyposażenia dla szkoły w Ostrowie – 5.000,00 zł. W spra-
wach różnych zgłaszano wójtowi Witoldowi Kwiatkowskie-
mu różne sprawy, w tym m.in. :czasowe awarie oświetlenia 
ulicznego, uszkodzone drzwi do świetlicy…
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BOISKO PRZY SZKOLE W REGUCIE

Nowy rok szkolny z nową infrastrukturą. W sierpniu za-
kończono prace związane z przebudową boiska przy 
Szkole Podstawowej w Regucie. Nowe boisko uroz-

maici możliwości spędzania czasu wolnego na terenie so-
łectwa Regut. Na dotychczas wyeksploatowanej asfaltowej 
płycie boiska, wykonano podbudowę oraz wylano amortyzu-
jącą nawierzchnię poliuretanową. Wykonano linie rozgrani-
czające pole do gry w koszykówkę i siatkówkę, a także za-
montowano niezbędne wyposażenie tj. piłkochwyty, kosze, 
słupki do siatkówki. 

Zadanie dofinaso-
wane jest z budżetu 
Samorządu Woje-
wództwa Mazowiec-
kiego w ramach pro-
gramu „Mazowsze dla 
sportu 2024”. 

Wsparcie Wojewódz-
twa wynosi w tym przy-
padku 219 340,00 zł, a 
wartość całego zadania 
wyniosła 292 740,00 zł.

ROK SZKOLNY 
W WYREMONTOWANEJ SZKOLE W PODBIELI

Dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Podbieli 
rozpoczęły nowy rok szkolny w wyremontowanej szkole! 
W sierpniu zakończono prace remontowe polegające na 

wymianie podłóg w wiatrołapie, szatni, kuchni oraz na koryta-
rzu szkolnym. Dodatkowo, w wyżej wymienionych pomieszcze-
niach wyrównano i pomalowano ściany oraz zaakcentowano 
kolorowymi wstawkami wejścia do klas. Remont był konieczny, 
ze względu na zły stan wykładzin oraz ścian. Koszt przeprowa-
dzonych prac to blisko 45 000,00 zł, 
z czego kwota niemal 36 000,00 zł 
pochodziła z Funduszu Sołeckiego 
miejscowości Podbiel.
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CIĄG DALSZY BUDOWY KANALIZACJI
W lipcu 2024 r. Wójt Gminy Celestynów podpisał umowę na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Rozwój infrastruktury wodociągowej w Gminie Celestynów” oraz „Rozwój infrastruktury kanalizacyj-
nej w Gminie Celestynów”. 

W ramach realizacji zadań wybudowa-
no już sieć kanalizacyjną w ul. Witosa  
w Celestynowie, ul. Żurawiej w Pogorze-

li oraz na dz. nr ew. 353/4, 344 w Glinie (sięgacz 
od ul. Otwockiej), a także sieć wodociągową na 
dz. nr ew. 149, 150 w Dyzinie. Następnie prace 
prowadzone będą w ul. Radzińskiej w Celestyno-
wie i ul. Polnej w Glinie.

Na realizację zadań Gmina Celestynów pozy-
skała dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu 
w wysokości 2.000.000 zł, a koszt całkowity wy-
konania powyższych zadań wynosi 2.395.419,59 
zł. Wykonawcą sieci wodociągowej, której budo-
wa ruszy niebawem, będzie KORSON Grzegorz  
Korycki z Łaskarzewa, zaś sieci kanalizacyjnej 
HYDRO-KAN BIS Grzegorz Dutkiewicz z miej-
scowości Tłuszcz.
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TERMOMODERNIZACJA SZKOŁY  
PRZY UL. WRZOSOWEJ W CELESTYNOWIE

Po wakacjach uczniowie weszli do odświeżonych i wyremon-
towanych pomieszczeń. Tak, jak wakacje, tak i prace po-
rządkowe w środku budynku dobiegły końca. Od września 

prace termomodernizacyjne przeniosły się na zewnątrz budynku. 
Obecnie zakończono remont kominów wentylacyjnych na dachu 
budynku i zakończono montaż wentylacji mechanicznej w sali 
gimnastycznej. Zmodernizowana instalacja grzewcza jest gotowa 
na rozpoczęcie sezonu jesienno-zimowego. Dotychczas m.in. wy-
mieniono ponad 130 szt. okien i ponad 150 szt. opraw. Ułożono 
prawie 4 km przewodów oraz zamontowano ponad 100 szt. grzej-
ników. Dołożono wszelkich starań, aby prowadzone prace na ze-
wnątrz nie wpływały na naukę wewnątrz budynku oraz na bezpie-
czeństwo uczniów i pracowników szkoły. Apelujemy o stosowanie 

się do komunikatów pojawiających się 
na terenie szkoły. Koszt zaplanowa-
nych prac to prawie 6 000 000,00 zł,  
z czego dofinansowanie z Rządowego 
Programu Polski Ład wynosi prawie  
5 200 000,00 zł. Remont i ocieplenie 
budynku zmniejszy znacznie koszty 
utrzymana, a uczniom pozwoli uczyć 
się w większym komforcie! 

I. Kruszelnicka
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GMINA ROZBUDOWAŁA 
STREFĘ AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ!

We wrześniu zamontowano urządzenia Streetworkout 
w strefie sportowej w Celestynowie, niedaleko ska-
teparku. Strefę aktywności fizycznej tworzy skate-

park, pumptrack i siłownia plenerowa. Urządzenie wielofunkcyj-
ne Streetworkout, na którym można samodzielnie pracować nad 
siłą, wytrzymałością, elastycznością i równowagą uzupełni ofertę 
siłowni plenerowej. Urządzenie przeznaczone jest dla każdego 
powyżej 140 cm wzrostu, bez ograniczeń wiekowych – dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Podobne urządzenie z sukcesem spraw-
dza się w miejscowości Dąbrówka na terenie boiska sportowego. 

Zadanie związane jest z realizacją przedsięwzięcia zapla-
nowanego przez Sołectwo Celestynów w ramach środków sołeckich oraz 
współrealizowane w ramach budżetu Gminy Celestynów. Koszt wykonanych 
prac, to blisko 27 850,00 zł brutto zł, z czego kwota 8 500,00 zł pochodzi  
z funduszu sołeckiego miejscowości Celestynów.

A. Dębiec

PLAC ZABAW W CELESTYNOWIE DOPOSAŻONY

Zakończono prace polegające na doposażeniu placu zabaw w centrum 
Celestynowa. 5-metrowe linarium to idealne urządzenie sprawnościowe 
dla wielbicieli wspinania się. Jest trwałe, odporne na warunki atmosferycz-

ne, wykonane z materiałów najwyższej jakości. Gwarantuje bezpieczną i nie-
zapomnianą zabawę, rozwija zręczność, odwagę, uczy wyczucia przestrzeni i 
kontroli ryzyka. Rozwija koordynację ruchową i kondycję. Użytkownicy dużego 
zestawu ze zjeżdżalniami muszą wykazać się dobrą zręcznością, siłą i sprytem. 
Zestaw nie posiada schodków i żeby dostać się do zjeżdżalni trzeba pokonać jed-
ną z dwóch ścianek wspinaczkowych. Przy dobrej zabawie można pogubić się  
w tym labiryncie zjeżdżalni. Urządzenia są bezpieczne – zgodne z aktualnymi 
normami bezpieczeństwa. Pod zabawkami wykonano nawierzchnię poliuretanową, która za-
pewni amortyzację w razie upadku. 

Łączny koszt prac to 232 261,00 zł. Jest to kolejny etap doposażenia palcu zabaw. W ubie-
głym roku wykonaliśmy doposażenie placu zabaw o urządzenia przeznaczone dla mniejszych 
dzieci. Wykonawcą prac była firma BDB Sp. z o.o. z Jarosława. 

A. Dębiec

ZAKOŃCZONO REMONT STAREJ SZKOŁY W PONURZYCY

Dobiegł końca remont budynku starej szkoły w Ponurzycy, obecnie 
pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej. Przeprowadzony remont 
umożliwi mieszkańcom całoroczną i niezależną od warunków kli-

matyczno-pogodowych aktywizację i funkcjonowanie życia zbiorowego 
społeczności. Zakres prac obejmował  wyrównanie ubytków i malowanie 
ścian wewnątrz budynku, odnowienie pieców kaflowych, wymianę drew-
nianych okien i drzwi wejściowych, wymianę drzwi w łazienkach, wymia-
nę klamek w drzwiach wewnętrznych, montaż grzejników, usprawnienie 
wentylacji grawitacyjnej oraz malowanie dachu. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 220.805,99 zł. Dofinansowane ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów inte-
gracyjnych 2023” wyniosło 150.000,00 zł. Już niebawem, zgodnie z harmo-
nogramem GOKiS, zaczną się w budynku zajęcia świetlicowe.
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DEBATA O BEZPIECZEŃSTWIE W GMINIE

W pierwszej części debaty odniósł się on do 
zgłoszeń miejsc niebezpiecznych, jakie 
mieszkańcy zgłosili w ubiegłym roku pod-

czas debaty. Stwierdził, że wszystkie miejsca pu-
bliczne wówczas zgłoszone gdzie piło się alkohol, 
jeżdżono z nadmierną prędkością, czy zakłócano 
ciszę nocną były patrolowane i w efekcie ukarano 
mandatami 3.703 osoby, 697 wystawiono wnioski do 
sądu, 585 kierowcom odebrano dowody 
rejestracyjne i 315 odebrano prawo jaz-
dy. W drugiej części debaty rzecznik Do-
marecki prosił, by miejsca, gdzie powta-
rzają się niebezpieczne zachowania, czy 
zagrożenia zgłaszać do Krajowej Mapy 
Zagrożeń. – Policjanci wówczas weryfi-
kują te miejsca i nanoszą na mapę, co 
skutkuje częstszymi patrolami  - mówił. 
I mieszkańcy takie miejsca natychmiast 
wskazali: altanę przy szkole w Ostrowie, 
gdzie mimo monitoringu odbywają się al-
koholowe libacje, stara droga „lubelska” 
na której, mimo znaków ograniczenia 
prędkości kierowcy ją przekraczają, co zagraża pie-
szym, w tym dzieciom, które z powodu braku chodni-
ka chodzą po drodze, rondo w Starej Wsi, po którym 
z piskiem opon, szczególnie w godzinach nocnych, 
jeżdżą amatorzy wyścigów, okolice boiska „Orlik”  
w Celestynowie i skateeparku, gdzie odbywają się 
alkoholowe spotkania, podobnie też na peronie PKP 
w Starej Wsi.  Policjanci, a szczególnie celestynow-

scy dzielnicowi, skrzętnie wszystkie zgłoszenia za-
notowali i obiecali zwrócenie na nie swojej uwagi. 
Potwierdziła to również Komendantka Komisariatu 
Policji w Karczewie podinspektor Agnieszka Domań-
ska, że patrole wieczorne i nocne w  zgłoszone miej-
sca będą zajeżdżać. -  Zależy nam, by mieszkańcy 
Gminy Celestynów czuli się bezpieczni – stwierdziła. 
Dodała ponadto, że ubiegłoroczna debata, podczas 

której mieszkańcy zgłaszali niebezpieczne miejsca, 
były kontrolowane i, co pokazała dzisiejsze spotka-
nie, nie były już zgłaszane. Policjanci odnieśli się tak-
że do cyberzagrożeń, przestrzegając, by korzystać  
z Internetu z zachowaniem dużej rozwagi: nie poda-
wać swoich danych poufnych, nie chwalić się wyjaz-
dem na wakacje, informyującym że mieszkanie jest 
puste, podczas zakupów internetowych płacić tylko 

przy odbiorze, nie ufać i odrzucać telefony  
z banków, różnych urzędów, a po odłożeniu 
słuchawki sprawdzić numer telefonu, czy był 
faktycznie z tych instytucji. Zwrócono też uwa-
gę, by nie otwierać nieznanych linków i nie po-
dawać haseł do naszych aplikacji. Na koniec za 
spotkanie policjantom podziękował wójt Witold 
Kwiatkowski, mówiąc, że gmina w najbliższym 
czasie zainstaluje 19 kamer w najbardziej nie-
bezpiecznych miejscach, co pomoże nie tylko 
mieszkańcom ale też ułatwi pracę policjantom.

AnKa

24 września odbyła się debata policjantów z mieszkańcami Gminy Celestynów na temat bezpieczeń-
stwa w gminie. Przybyli na nią: komendantka Komisariatu Policji w Karczewie podinspektor Agniesz-
ka Domańska, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Otwocku pod-
kom. Łukasz Masny, z-ca komendanta Komisariatu Policji w Karczewie  asp. szt. Jakub Pierzchała, 
dzielnicowy Posterunku w Celestynowie asp. szt. Hanna Bronikowska i dzielnicowy Posterunku Poli-
cji w Celestynowie asp. sztab. Włodzimierz Kozłowski. Debatę prowadził rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku Patryk Domarecki. 
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CHROŃMY DZIECI PRZED CYBERPRZEMOCĄ

Cyberprzemoc to przemoco-
we zachowania polegające 
na obrażaniu, zastraszaniu, 

szantażowaniu i zawstydzaniu 
ofiary za pomocą internetu lub te-
lefonu. Najczęściej tego terminu 
używa się w kontekście przemo-
cy rówieśniczej, czyli zadawanej 
dzieciom przez inne dzieci. Cy-
berprzemoc to nie tylko wulgarne 
i obraźliwe komentarze. Równie 
dobrze – a właściwie równie źle – 
może przybierać formy wizualne 
lub dźwiękowe: zdjęć, filmów me-
mów czy nagrań. Według badania 
Państwowego Instytutu Badaw-
czego NASK, 23,4% nastolatków 
zadeklarowało, że doświadczyło 
cyberprzemocy. Jednocześnie 
tylko 56,2% stwierdziło, że nie 
padło jej ofiarą. Ponad 20% ba-
danych dzieci nie potrafiło udzielić 
odpowiedzi – co może oznaczać, 
że nie znają dostatecznie dobrze 
tego zjawiska, wstydzą się do nie-
go przyznać lub mają niską wraż-
liwość na przemocowe zachowa-
nia. Powyższe statystyki wskazują 
jasno – cyberprzemoc jest proble-
mem powszechnym i dotyka mło-
dzieży z każdej grupy społecznej.
Rodzaje cyberprzemocy

Cyberprzemoc może przybierać 
bardzo wiele form. Wraz z powsta-
waniem nowych platform społecz-
nościowych i rozwojem techno-
logii, wciąż ewoluuje i przybiera 
nowe postaci: flaming, podszywa-
nie się, flood, sextortion, szantaż, 
wykluczenie, molestowanie inne 
niebezpieczne zjawiska to rów-
nież: challenge, patostreaming, 
sharenting.

Według specjalistów skutki cy-
berprzemocy są tożsame z tymi, 
jakie występują u poszkodowa-
nych, którzy doznali tradycyjnych 
form przemocy. Dziecko, które do-
świadcza cyberataków, może od-
czuwać: lęk i zagrożenie, rozpacz, 
bezradność i poczucie braku kon-
troli, gniew, frustrację, osamotnie-

nie i wyizolowanie, wstyd, smutek, 
poczucie krzywdy. Dziecko dłu-
gotrwale poddawane cyberprze-
mocy może doświadczyć zmian 
osobowościowych, a w skrajnych 
przypadkach depresji i skłonno-
ści samobójczych. Co powinno 
zaniepokoić Rodzica w zachowa-
niu dziecka: spadek samooceny 
i samoakceptacji, wycofywanie 
się z życia towarzyskiego, utrata 
wiary we własne możliwości, kom-
pulsywne sprawdzanie telefonu  
i niechęć do opowiadania o swojej 
aktywności w sieci, trudności ze 
skupieniem się, częste zamyśla-
nie się, napady złości, ataki pani-
ki. Do wymienionych wyżej symp-
tomów można dodać też unikanie 
szkoły, zwłaszcza gdy wcześniej 
nie było takich problemów. Ponad-
to pogorszenie w nauce, trudności 
w koncentracji i rozdrażnienie (bo 
dziecko jest cały czas zestreso-
wane), problemy psychiczne oraz 
myśli samobójcze. Niepokojące 
jest również unikanie rozmów na 
tematy związane z Internetem. 
Najważniejsze  
do zapamiętania:
• Cyberprzemoc to nękanie, obra-

żanie, szkalowanie, podszywa-
nie się i znęcanie nad ofiarą za 
pomocą internetu lub telefonu 
komórkowego. Najczęściej mó-
wimy o niej w kontekście prze-
mocy rówieśniczej.

• Cyberprzemoc zazwyczaj łączy 
się z przemocą w realnym świe-
cie. Jest kontynuacją prześlado-
wań, z którymi dziecko spotyka 
się w grupie rówieśniczej.

• Istnieje wiele rodzajów cyber-
przemocy, a ich liczba może 
zwiększać się wraz z rozwojem 
technologii.

• Doświadczenie cyberprzemocy 
jest często traumą, z którą dziec-
ko nie potrafi poradzić sobie sa-
modzielnie. Każdy taki incydent 
wymaga reakcji osoby dorosłej  
i często wsparcia profesjonalisty.

• W skrajnych przypadkach cyber-
przemoc może doprowadzić do 
samobójstwa.

• Najlepszą formą zapobiegania 
cyberprzemocy jest edukacja  
w tym zakresie oraz kształtowa-
nie w dziecku empatii i wrażli-
wości na drugiego człowieka. 
Naucz dziecko odpowiednio re-
agować na hejt i także reaguj na 
jego przejawy.

• Jeżeli Twoje dziecko stanie się 
ofiarą cyberprzemocy, udziel mu 
wsparcia i nie bagatelizuj proble-
mu. Zainterweniuj, rozmawiając 
ze sprawcą lub jego rodzicami  
i pedagogami w szkole.

• Zbierz dowody i zgłoś problem 
do administratora strony inter-
netowej, na której doszło do na-
ruszeń. Możesz też powiadomić 
policję i prokuraturę, sprawcy 
cyberprzemocy nie są bezkarni. 
Mogą ponieść odpowiedzialność 
na podstawie przepisów Kodek-
su karnego, Kodeksu cywilnego 
i Kodeksu wykroczeń. 

Jeśli znajdziesz się w trudnej 
sytuacji, pomocy i porady, możesz 
także szukać pod następującymi 
numerami bezpłatnych telefonów: 
Ogólnopolski Telefon dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska 
Linia” 801-120-002; Dziecięcy Te-
lefon Zaufania Rzecznika Praw 
Dziecka 800 12 12 12; Kryzyso-
wy Telefon Zaufania – wsparcie  
i porady psychologiczne 116-123; 
Telefon zaufania dla dzieci i mło-
dzieży 116-111; 

Telefon dla rodziców i nauczy-
cieli w sprawach bezpieczeństwa 
dzieci 800-100-100 Linia czynna 
od poniedziałku do piątku, w go-
dzinach 12.00-15.00; Policyjny 
Telefon Zaufania ds. Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie – ogól-
nopolski 800-120-226;

Agnieszka Bieńko – Wasążnik

BEZPIECZEŃSTWO
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To była 7. edycja Dnia Bezpieczeństwa  
w Gminie Celestynów

BEZPIECZEŃSTWO

29 września Celestynów był najbezpieczniejszym miejscem w Powiecie Otwockim! Obchodziliśmy 
tego dnia Gminny Dzień Bezpieczeństwa pod hasłem: „Zwiększamy bezpieczeństwo w czasach nie-
pewności”, który organizowany jest już od kilku lat przez Fundację Europa 112 we współpracy z Gmi-
ną Celestynów, Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu, jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz Młodzieżową Radą Gminy Celestynów. Imprezę uroczyście otworzył Witold Kwiatkowski - Wójt 
Gminy Celestynów, który serdecznie wszystkich powitał, podziękował obecnym służbom za zaanga-
żowanie, za wielkie serce, za pomoc jaką niosą drugiemu człowiekowi i życzył wszystkim uczestni-
kom, aby byli ambasadorami bezpieczeństwa.

Przed halą sportową na mieszkańców czekały 
stoiska służb: Policji, Służby Więziennej, jed-
nostek ochotniczych straży pożarnych, Woj-

skowego Centrum Rekrutacji Garwolin, Wojskowego 
Ośrodka Farmacji i Techniki Medycznej w Celestyno-
wie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Celestynowie… Były też lody, hot-do-
gi, grochówka i wiele innych atrakcji spożywczych. 

W programie nie zabrakło pokazów i praktycz-
nych szkoleń dotyczących pierwszej pomocy przed-
medycznej, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 
a także bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Roz-
strzygnięty został konkurs na „plecak ucieczkowy” dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w którym ko-
misja konkursowa zdecydowała się przyznać pierw-
sze miejsce wszystkim jego uczestnikom, czyli dla 
MDP Celestynów, MDP Dąbrówka, MDP Dyzin, MDP 

Podbiel, MDP Zabieżki. Przeprowadzono również 
quizy edukacyjne na temat zabezpieczenia mieszkań 
przed czadem i ulatniającym się gazem, które popro-
wadził druh Paweł Florek. Nagrodami były czujniki. 
Był pokaz samoobrony prowadzony przez trenera 
kicboksingu Daniela Andrzejewskiego, bezpłatna 
strzelnica pneumatyczna zapewniona przez „SILT - 
Paintball ASG & more ”, instruktaż używania gaśnic 
i prelekcja rzecznika Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku Patryka Domareckiego o zagrożeniach 
telefonicznych, w szczególności dotyczących osób 
starszych. 

Hitem dnia było ratownictwo drogowe: rannego 
uwięzionego kierowcę w osobowym mercedesie 
(podarowanym przez firmę Motorex a przeznaczony 
do kasacji), po zderzeniu z innym pojazdem wycina-
li strażacy z OSP Celestynów i OSP Dyzin. Pokaz 
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komentował prezes OSP Józefów Radosław Firląg. 
Natomiast kierowniczka celestynowskiego GOPS-u 
Agnieszka Bieniek – Wasążnik przedstawiła cyber-
przestępstwa i zagrożenia, jakie czekają na dzieci  
i młodzież w Internecie. 

Dzień Bezpieczeństwa zorganizowany został przy 
wsparciu finansowym Gminy Celestynów i realizowa-
ny w ramach zadania publicznego Województwa Ma-

zowieckiego w obszarze „Porządek i bezpieczeństwo 
publiczne”. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
promocję bezpieczeństwa: służbom mundurowym, 
Województwu Mazowieckiego, gminnym jednostkom 
- OSP Celestynów, OSP Dyzin, OSP Podbiel, OSP 
REGUT, OSP Dąbrówka, OSP Zabieżki i Młodzieżo-
wej Radzie Gminy Celestynów.

AnKa
Fotoreportaż str. 32
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JUBILEUSZ 60-LECIA OSP ZABIEŻKI

Uroczystość obchodów rozpoczęła się udzia-
łem strażaków w mszy św. w kościele para-
fii MB Częstochowskiej. Następnie na pla-

cu przed remizą odbył się przegląd pododdziałów 
dokonany przez Prezesa Zarządu OSP Powiatu 
Otwockiego dh Mariusza Zabrockiego i dowód-
cę uroczystości dh Michała Majka. Prowadzący 
uroczystość Andrzej Mazek przedstawił historię 
jednostki (czytaj obok), a następnie zapowiedział 
wręczenie odznaczeń za zasługi dla pożarnictwa. 

I tak, odznaką „Strażak wzorowy” odzna-
czeni zostali druhowie: Marcin Jaworski, Rafał  
Witan, Michał Masny i Fabian Ćwiek. Odznacze-
ni złotym medalem zostali druhowie: Dariusz 
Bąk, Jerzy Bąk, Łukasz Korab, Tomasz Strze-
żysz i Arkadiusz Abramowicz. 

Srebrnym medalem: Tareusz Ćwiek, Andrzej 
Galas, Arkadiusz Galas, Sebastian Korab, 
Damian Studziński, Mateusz Tylski, Łukasz  
Więsik i Mariusz Zakrzewski. 

Brązowym medalem: Paweł Jaworski, Ma-
teusz Strzeżysz i Patryk Studziński. Medale 
wręczał dh Mariusz Zabrocki w towarzystwie ko-
mendanta PPSP w Otwocku brygadiera Michała 
Gigoły i prezesa OSP Zabieżki dh Arkadiusza 
Abramowicza.

Nagrodzono także druhów za wieloletnią 
służbę w OSP w Zabieżkach: Dariusza Bąka, 

Jerzego Bąka, Tadeusza Ćwieka, Mirosława 
Chmielewskiego, Andrzeja Galasa, Andrzeja Ko-
raba, Czesława Kwiatek, Tomasza Strzeżysza, 
Sławomira Studzińskiego i Henryka Zawadkę. 

Uroczystość zakończyło przedstawienie rato-
wania osoby z płonącego, drewnianego domku 
w wykonaniu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
za co młodzi druhowie otrzymali gromkie brawa.

HISTORIA
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60 LAT ISTNIENIA OSP ZABIEŻKI
RYS HISTORYCZNY

W powojennej historii wsi Zabieżki działania na rzecz ochrony przeciwpożarowej podejmowano już  
w końcu lat 40-tych i w latach 50-tych w ramach gromadzkich komisji pożarowych i pełnionych przez ich 
członków dyżurów. Nie była to jednak w pełni efektywna działalność, która by zwiększała możliwości 
zarówno zapobiegania jak i przeciwdziałania/reagowania pożarom we wsi i jej najbliższej okolicy.

W związku z tym, w celu zwiększenia bezpieczeń-
stwa pożarowego na wsi, w 1961 r. podjęto ini-
cjatywę powołania do życia ochotniczej straży 

pożarnej. Inicjatorami byli: Jan Gniadek, Franciszek Goź-
liński, Stanisław Goźliń-
ski, Eugeniusz Michalik, 
Szczepan Rękawek  
i Henryk Szuchnik. Rok 
później wybudowano 
drewnianą na sprzęt po-
żarniczy szopę o wymia-
rach 4 na 5 metrów. Po-
czątkowo były to wiadra 
do czerpania wody ze 

studni, 4 bosaki i kilka szpadli. Dopiero później pozyska-
no motopompę i do niej kilkaset metrów węży gaśniczych. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Zabieżkach została oficjalnie 
zarejestrowana dopiero w 1964 r. Przy czynnym udziale 
mieszkańców i zbieraniu funduszy w formie dobrowolnych 
składek  już rok później udało się rozpocząć budowę du-
żej murowanej remizy, którą to ostatecznie zakończono  
w 1972 r. W 1976 r. OSP w Zabieżkach otrzymała swój 
pierwszy samochód strażacki marki Żuk, a po paru latach 
większy, już ciężarowy Star 25. Następnym samochodem 
na wyposażeniu był samochód marki Jelcz. Przez na-
stępne lata cały czas unowocześniano sprzęt pożarowy 
oraz rozbudowywano strażnicę OSP. W 1994 r., w trzy-
dziestą rocznicę powstania Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Zabieżkach został nadany tej jednostce sztandar. Sztan-
dar ufundowali mieszkańcy wsi Zabieżki jako podziękowa-
nie za działania druhów na rzecz lokalnej społeczności. 

W 2007 r. OSP Zabieżki otrzymała samochód marki VW, 
wykorzystywany do interwencji nie wymagających uży-
wania większego samochodu pożarniczego. Natomiast  

w 2010 r. samochód pożarniczy marki Jelcz typ 004.  
W 2014 r. obchodzono 50-lecie powstania OSP w Zabież-
kach. 

W uznaniu zasług odznaczono OSP Zabieżki srebrnym 
medalem za zasługi dla pożarnictwa. Szczególne wyróż-
nienie otrzymał jedyny żyjący wtedy jeszcze założyciel 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zabieżkach druh Henryk 
Szuchnik, który otrzymał Medal Honorowy im. Bolesława 
Chomicza w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju  
i umacniania Związku. 

7 października 2018 r. powstała w strukturze OSP Za-
bieżki Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Niezmiennie 
liczy ona kilkunastu 
członków. W 2019 r. 
dotychczas eksplo-
atowany samochód 
pożarniczy marki 
Jelcz typ 004 został 
zastąpiony przez 
średni samochód 
ratowniczo-gaśni-
czy marki MAN 
13.290. Rozszerza-
jący się zakres zadań jakie zaczęli wykonywać druhowie  
z OSP Zabieżki spowodował, że niezbędne stało się wy-
posażenie ich w coraz większe ilości specjalistycznego  
i mocno zróżnicowanego sprzętu. Już nie tylko gasili 
pożary. Ich interwencje to także między innymi wyjazdy 
do lokalnych podtopień domów, zabezpieczanie miejsc  
wypadków komunikacyjnych, usuwanie z dróg przeszkód 
w postaci zwalonych drzew. 

W 2022 r. na wyposażenie OSP Zabieżki wszedł do-
datkowy samochód - Volkswagen Transporter. Został 
on zakupiony ze środków własnych OSP oraz darowizn  

z zainicjowanej wśród mieszkańców Zabieżek zbiórki. 
Wśród osiągnięć członków Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej z Zabieżek należy wymienić również udział  
w 2023 r. w I Halowych Zawodach Sportowo – Po-
żarniczych MDP woj. mazowieckiego. Wzięło w nich 
udział łącznie 37 drużyn. Drużyna MDP Zabieżki 
reprezentowała w nich Powiat Otwocki. Wśród osią-
gnięć tej reprezentacji należy wymienić osiągnięcie 
Dominika Cieśli, który okazał się najszybszym w in-
dywidualnej klasyfikacji, biorąc pod uwagę bezbłędne 
wykonanie konkurencji oraz czas.

Andrzej Mazek

HISTORIA
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sób opowiadał o historii regionu, Karola Bartczaka,  
który wspominał swoją i kolegów misję archeologicz-
ną w Maroku i Profesora Detektorystę – poszukiwa-
cza bloggera, a też wziąć udział w warsztatach udzie-
lania pierwszej pomocy.

Mimo tak wielu stoisk, atrakcji, wykładów, smakoły-
ków sołectwo nie wydało nawet jednej złotówki – pod-
kreślała sołtys Anna Zawadzka. – Wszystko pokryli 
liczni sponsorzy, jak: PrintMedia24.pl, Firma Rutus 
(metale detektors), Misior, Oskroba, Masarnia Lubi-
ce, Delekatesy „Kulfon” K-House, Gilden Bike, Fogr, 
Gmina Celestynów, GOKiS i Nadleśnictwo Celesty-

nów. KGW „Regucanki”. Bez wsparcia sponsorów 
impreza nie mogłaby się wydarzyć. Za co Sołtys So-
łectwa Lasek Anna Zawadzka wraz z Radą Sołecką 
złożyła najserdeczniejsze podziękowania. - Dziękuje-
my wszystkim za liczne przybycie, dziękujemy rów-
nież przedstawicielom Gminy Celestynów oraz rad-
nym Gminy Celestynów. Życzymy wielu sukcesów 
naszym sponsorom w życiu prywatnym i zawodo-
wym. Dobro zawsze wraca, pamiętajmy o tym – pod-
sumowała sołtys Zawadzka.

AnKa

Piknik 
„Śladami Straży Pożarnej w Lasku”

Piknik otworzyła sołtys Anna Zawadzka życząc 
wszystkim dobrej zabawy. I ta była wyjątkowo 
dobra. Przy placu zabaw, 14 września, wiele 

się działo. Dużo stoisk z różnymi „cudeńkami” dla 
najmłodszych, stoisko Stowarzyszenia Historyczno–
Poszukiwawcze Nadwiślańskie Urzecze i podobne 
z Sandomierza, stoisko pyszności pań z Koła Go-
spodyń Wiejskich „Regucanki”, grill z kiełbaskami, 
bigos, ciasta…A dlaczego śladami straży pożarnej  
w Lasku? A dlatego, że tuż za placem zabaw w okre-
sie międzywojennym stała remiza straży ogniowej  

i wykrywaczami metalu dzieci i dorośli szukali po 
niej śladów. I były: zardzewiała kłódka, niedzisiejsze 
gwoździe, dwa fragment strażackiego hełmu i wie-
le monet, w tym rosyjskich, fragment orzełka, nabój 
ołowiany z Powstania Styczniowego…Każde zna-
lezisko witane było okrzykami radości, szczególnie 
przez dzieci. Dużym też zainteresowaniem cieszyły 
się gawędy przy ognisku. Mieszkańcy mieli okazję 
wysłuchać Pawła Ajdackiego, który w barwny spo-

SOŁECTWA
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Przy wjeździe do Reguta 14 września witał gości 
napis na afiszu: „Czy to słońce czy ulewa Świę-
to Plonów uczcić trzeba”. I mieszkańcy uczcili, 

mimo że deszcz lał niczym z cebra. Jednak nie nad 
stawem Żółw, a w remizie. Wcześniej podczas mszy 
w kaplicy proboszcz ks. Mirosław Wasiak poświęcił 
chleb, upieczony z tegorocznego ziarna przez sta-
rościnę Marzenę Jabłońską i starostę dożynek Syl-

westra Jabłoń-
skiego. Po mszy 
wielu mieszkań-
ców spotkało się 

w strażnicy, gdzie stoły uginały się od smacznych po-
traw, wędlin i ciast przygotowanych przez KGW Re-
gucanki, a kiedy podjedzono sobie, ruszono do tańca 
przy muzyce zespołu Vabank. Ponadto odbył się mini 
konkurs na najładniejszy kapelusz, karaoke i taniec. 
Zabawa trwała do późnych godzin ku zadowoleniu 
wszystkich. 

Organizatorami tego znakomitego wydarzenia 
był sołtys Jacek Jakubiszyn z Radą Sołecką, KGW 
Regucanki i oczywiście druhowie z OSP Regut. Dla 
wszystkich wielkie gratulacje.

ŚWIĘTO PLONÓW 
W REGUCIE
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Już po raz czternasty Nadleśnictwo Celestynów, Regionalna Dyrekcja Lasów Pań-
stwowych w Warszawie i Klub Twórczego Myślenia zaprosili na Golgotę Leśników do 
Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie  uczniów, żołnierzy, kombatantów, księży, 

władze samorządowe i leśne – by oddać cześć leśnikom i ich rodzinom pomordowanych 
w ZSRR w latach 1939-1948. Tu, w przy pomniku Golgoty, w 2010 roku złożono urnę  
z ziemią z cmentarzy Katynia, Ostaszkowa, Kozielska, Starobielska i nieludzkiej Syberii. 
Postawiono krzyż i głaz z wizerunkiem Matki Boskiej a na rozległej polanie posadzono 
dęby, pod którymi są słupki z tabliczkami nagrobnymi pomordowanych stu leśników. 

W intencji tysięcy pomordowanych na Wschodzie, odprawiona została msza święta 
koncelebrowana przez kapelana leśników ks. Wikto-
ra Ojrzyńskiego. Po niej, kilka osób, między innymi 
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Warszawie Tomasz Jóźwiak, Wójt Gminy Celesty-
nów Witold Kwiatkowski a też inni samorządowcy, 
zabrało głos upominając, by nigdy nie zapomnieć  
o tych, co oddali życie za wolną dziś Ojczyznę. Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Celestynów Artur Dawidziuk 
w swoim wystąpieniu mówił o trudnym, szczególnie 
w okresie wojny i okupacji, zawodzie leśników. – To 
oni, choć nie bezpośrednio, stali na pierwszej linii 
frontu. Z narażeniem życia ukrywali i wspomagali 
żołnierzy AK, a mając doskonałe rozeznanie w te-

renie wyznaczali im miejsca do zaczepnych działań przeciwko 
oddziałom  sowieckim i niemieckim, a po wojnie przeciw nowym 
okupantom. Wielu z nich zapłaciło za swój patriotyzm najwyż-
szą cenę. Zostali zamordowani a często też i ich rodziny. Chwa-
ła bohaterom! – zakończył wezwaniem nadleśniczy Dawidziuk.  

Żołnierz z oddziału Kompanii Reprezentacyjnej WP, odczytał 
Apel Poległych, po czym żołnierze oddali salwę honorową. Na-
stępnie delegacje szkół, samorządów, leśników, policji, straży 
pożarnej... złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem „Golgota 

Leśników”. Po części oficjalnej przedstawiono wido-
wisko pt: Pamięć wśród drzew” w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej Nr 2 im. R. Traugutta w Józefowie.

Na koniec organizatorzy poczęstowali wszystkich 
uczestników żołnierską grochówką.

AnKa

Pamięć o leśnikach w dębach zaklęta
Mazurek Dąbrowskiego w sposób szczególny zabrzmiał 18 września dla leśników, symbolicznie  
pogrzebanych na polanie pod dębami w Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie. Oni bowiem  
zostali bestialsko zamordowani przez NKWD i hitlerowców, wyłącznie za to, że byli Polakami i chcieli 
swobodnie słuchać swojego hymnu.
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Na tydzień przed wigilią 1943 
roku wyprowadzono ich pod-
stępem z leśniczówki w lesie 

wsi Bocian i zastrzelono. Bez wyro-
ku, bez słowa podania przewinienia. 

13 września tego roku, przy po-
mniku postawionego w 2013 roku, 
odprawiona została msza polowa ce-
lebrowana przez proboszcza parafii 
kołbielskiej ks. Krzysztofa Abramow-
skiego, w obecności wójtów Kołbieli 
Sylwestra Winka, Celstynowa Witol-
da Kwiatkowskiego, Sołtysa i radne-
go Gminy Kołbiel z Bociana Michała 
Retmana, uczniów celestynowskiej 
szkoły im. Batalionu „Zośka”, szkoły z 
Kołbieli, Człekówki i Kątów, leśników 
Nadleśnictwa Celestynów, żołnierzy 
WOFiTM, i mieszkańców Bociana, Gozdu. Ro-
dzinę zastrzelonych reprezentowała prawnucz-
ka Dobrosława Monika Oryszczyn z mężem  
i córkami oraz Andrzej Kamiński stryjeczny wnuk 
Mieczysława. Krótko o leśnikach Dobrosławie  
i Mieczysławie przypomniał przedstawiciel Nad-
leśnictwa Celestynów inż. Krzysztof Kiełczyński 
- Rodzina Nowakowskich była przykładem wier-
nej i dozgonnej służby lasom oraz 
miłości do Ojczyzny. Wśród społe-
czeństwa cieszyli się autorytetem  
i szacunkiem, byli szeroko wykształ-
conymi fachowcami w swojej dzie-
dzinie, a przy tym wielkimi patriota-
mi. Z zaangażowaniem włączali się 
w działalność miejscowego oddziału 
AK, co przyczyniło się do tragicz-
nych losów tej rodziny. 18 grudnia 

1943 r. komuniści związani z PPR napadli na leśni-
czówkę Nowakowskich, a Mieczysława i jego syna 
Dobrosława bestialsko zamordowali pośród leśnych 
ostępów w niewielkiej odległości od ich leśniczówki 
– stwierdził. Wartę przy pomniku trzymali żołnierze 
WOFiTM z Celestynowa.

AnKa

Ku czci zamordowanych leśników
Wyjątkowo uroczyście uczczono pamięć leśników Mieczysława Nowakowskiego i jego syna 
Dobrosława, żołnierzy Armii Krajowej, zamordowanych 81 lat temu przez kołbielskich komunistów.
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ISKRY
NIEPODLEGŁEJ

21 i 22 września w okolicy hali sportowej, mieszkańcy gminy mieli rzadką okazję obejrzeć multimedialne 
widowisko w specjalnie zaprojektowanej naczepie ekspozycyjnej Biura „Niepodległa” o wybitnych 
Polkach i Polakach, którzy zmienili  świat.

Kosmiczny design, cyfrowa opowieść i elementy interaktywne 
dostępne były bezpłatnie. W projekcie ISKRY NIEPODLE-
GŁEJ zastosowano unikalne rozwiązania technologiczne, by 

stworzyć dla gości naczep niezapomniane doświadczenie immer-
syjne, działające na różne zmysły. Nowoczesne technologie połą-
czono z faktami i postaciami historycznymi, by stworzyć opowieść  
o niepodległości Polski przez pryzmat postaci, których sukcesy odno-
szone w różnych dziedzinach życia mogą być inspiracją dla każde-
go. Naczepy pozwalają na zapewnienie szerokiego dostępu do oferty 
edukacyjno-kulturalnej w miejscowościach w całej Polsce dzięki mo-
bilnemu charakterowi projektu. Organizatorzy mają nadzieję, że wi-
zyta w mobilnym centrum edukacji ISKRY NIEPODLEGŁEJ stanowić 
będzie inspirację dla gości i zbuduje przekonanie, że niezależnie od 
talentów każdy może być iskrą zmieniającą świat. Projekt sfinansowa-
no ze środków budżetu Państwa w ramach środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego.

HISTORIA
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Festiwal filmów francuskich w Celestynowie

Już po raz kolejny mieszkańcy Gminy Celestynów 
mieli okazję obejrzeć dwa kultowe filmy francu-
skie za sprawą Beatrice i Elisabeth z Clapiers, 

które każdego roku organizują przy współpracy z In-
stytutem Francuskim w Polsce oraz Celestynowskim 
Stowarzyszeniem Współpracy Międzynarodowej „Na 
Świat”,  festiwal filmów polskich w swoim miasteczku, 
a następnie przyjeżdżają do naszej gminy, by poka-
zać filmy reżyserów francuskich. 

W tym roku, 5 października obejrzeliśmy „Do utra-
ty tchu” Jean-Luca Godarda i „Księżniczka w Oślej 
Skórce” Jasques`a Demy. Pomiędzy filmami odbył 
się wspaniały koncert piosenek francuskich w wyko-
naniu znakomitej wokalistki, aktorki, Kingi Głogow-
skiej z zespołem. Wcześniej filmy były zaprezento-
wane młodzieży klas z językiem francuskim Liceum 
im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku a film animowany 
obejrzały dzieci przedszkolne w Celestynowie. 

W Pizzerni „Sekret” w Celestynowie miało też 
miejsce mniej oficjalne spotkanie członków Stowa-
rzyszenia „Na Świat” z paniami z Clapiers, celem 
omówienia festiwali przyszłorocznych. Podczas fe-
stiwalu na ręce Prezes Stowarzyszenia Współpracy 
Międzynarodowej „Na Świat” Katarzyny Bojanow-
skiej-Niewczas Dariusz Grajda, w imieniu Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, wrę-
czył Dyplom Uznania za dotychczasową działalność.

AnKa
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DZIEŃ SENIORA 
W ZABIEŻKACH

Wyjątkowy dzień, z okazji Dnia Seniora, prze-
żyli starsi mieszkańcy Zabieżek w sobotni 
wieczór 28 września. Korzystając z zapro-

szenia Rady Sołeckiej i sołtysa przybyli do budynku 
straży OSP, gdzie zostali powitani i zaproszeni do 
stołu na ciepły poczęstunek. Seniorów przywitał tak-
że Wiktor Piasecki – pełnomocnik wójta ds. senioral-
nych. Po złożeniu życzeń przedstawił plan utworze-
nia Rady Senioralnej w Gminie Celestynów i rozdał 
ulotki informacyjne. W tym czasie sala wypełniła się 
zapachem lawendy z woreczków, które jako upomin-
ki zostały każdemu wręczone, a mające odstraszać 
mole z szaf i szafeczek. Każdy miał też możliwość 
zrobienia świeczki żelowej z dowolnymi dodatkami, 
co pozwoliło sprawdzić swoje 
manualne umiejętności i kreatyw-
ność. Na koniec odbyła się zaba-
wa taneczna z DJ Wicikiem, który 
swą energią porwał Seniorów do 
tańca. Z zaproszenia na uroczy-
stość skorzystało ponad 40 osób.

Drodzy Seniorzy, pełnicie ważną 
rolę w naszym życiu i w każdej ro-
dzinie. Dzielicie się z nami swoimi 
doświadczeniami i wspomnieniami 
z młodości. Dbacie o swoje dorosłe 
już dzieci oraz wspieracie w wy-
chowaniu wnuków kochając je nad 
życie. Jesteście skarbnicą wiedzy 
z dawnych lat. Zawsze możemy  

liczyć na wasze wsparcie i prosić o dobrą radę. Dzięku-
jemy za zaangażowanie w życie społeczne i udział we 
wszystkich wydarzeniach lokalnych. Życzymy przede 
wszystkim dużo zdrowia i spokojnych lat życia seniora.

Katarzyna Kudlik
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Piknik w Jatnym
SOŁECTWA

Sołtys Jerzy Kobus, Radą Sołecką i radny Tomasz Remień 
zorganizowali 31 sierpnia piknik dla mieszkańców sołectwa. 
Spotkanie rozpoczęło się mszą św., którą odprawił pro-

boszcz parafii z Ostrowa ks. Grzegorz Karolak, a tacę przezna-
czono na pogorzelców. Upalny dzień skłonił wiele osób do zajęcia 
miejsc pod namiotami, gdzie na stołach królowały ciasta i napo-
je chłodzące. Dzieci młodsze z radością zjeżdżały z dmuchańca  
i z ochotą wzięły udział w biegu z przeszkodami, który kończył 
się trafieniem strumienia wody z węża strażackiego w obracającą 
się tarczę. Nagrody wręczał radny Tomasz Remień i sołtys Jerzy 
Kobus. 

Uciechy było wiele a najbardziej spodobało się wzajemne po-
lewanie się wodą. Wiele radości sprawił najmłodszym klaun „Klu-
seczka”, a dorosłym występ osieckiego zespołu „Kądziołeczka”  
i didżej grający do tańca.
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Japoński ogród przy szkole w Starej Wsi
Przy rozbudowanej Szkole Podstawowej im. Polskich 
Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi został zaaranżowany 
japoński ogród. Środki na budowę ogrodu zostały 
zgromadzone za pomocą projektu crowdfundingowego 
założonego przez pomysłodawcę zbudowania ogrodu 
-Ryotaro Sakamoto i wynosiły 36 tys. zł.

Ogród został zbudowany 
od podstaw przez panów 
Ryotaro Sakamoto oraz 

Ryuso Koshio - profesjonalnego 
japońskiego ogrodnika zajmują-
cego się tradycyjnymi ogrodami 
japońskimi. Ogrody takie otrzy-
mują swoje nazwy, nazwa tego 
konkretnego ogrodu, to Ryokka-
sai. Dosłowne tłumaczenie tej na-
zwy to „Ogród zieleni i kwiatów”,  
a znaczenie przenośne, to „miej-
sce, gdzie osiąga się spokój du-
cha”. Nazwa ta została nadana 
również w intencji, by w przyszło-
ści ogród był wypełniony zielenią  
i kwiatami.

Tradycyjne japońskie ogrody są 
projektowane z myślą o zawarciu 
w nich konkretnego krajobrazu. 
Są, jak mapa. Żwir przy wejściu 
symbolizuje Pacyfik, kamienie zaś 
wyspy. Największy z kamieni sym-
bolizuje górę Fuji. Po prawej stro-
nie znajduje się bardzo charakte-
rystyczny element tradycyjnych 
ogrodów japońskich, zwłaszcza 
herbacianych, mianowicie tsuku-

bai. Jest to zbiornik wod-
ny, w którym myje się 
ręce z myślą o oczysz-
czeniu nie tylko brudu z 
rąk, ale i z serca. Kamie-
nie, które znajdują się po obu stro-
nach tsukubai, pełnią konkretne 
funkcje - na tym z lewej strony w 
zimne dni w Japonii kładzie się go-
rącą wodę (żeby dolać do zimnej 
wody w tsukubai podczas mycia 
rąk), a na tym po prawej stronie 
latarnię używaną po zmroku. 

W Japonii kierunek północny 
zachód jest uważany za pechowy, 
za kierunek, skąd mogą przybyć 
demony (dosł. „kimon”, 
czyli „brama demo-
nów”). Dlatego zwykle 
w północno-zachod-
nim rogu ogrodu sadzi 
się rośliny, które mają 
kolce, dla odstrasze-
nia owych demonów.  
W ogrodzie przy Szko-
le w Starej Wsi został 
w tym celu zasadzony 
osmantus różnolistny 

(często sadzony również w japoń-
skich ogrodach).

Regułą, jaką rządzą się ogrody 
dziedzińcowe, jest „ikki ichisou”, 
czyli „jedno drzewo, jedna trawa”. 
Oznacza to, że sadzi się jeden 
gatunek drzewa i jeden gatunek 
trawy. Na drzewo w tym przypad-
ku został wybrany dereń, a trawa 
to paproć. Głównymi darczyńca-
mi środków na budowę ogrodu 
są Mariko Minami oraz Asako No. 

Bardzo dziękujemy panu Ryotaro 
Sakamoto, który jest dyrektorem 
Warszawskiej Szkoły Języka Ja-
pońskiego, a także mieszkańcem 
gminy Celestynów i rodzicem 
dzieci uczęszczających do naszej 
szkoły, za taki piękny dar będący 
kolejnym elementem łączącym 
Szkołę Podstawową im. Polskich 
Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi  
z krajem, który ponad 100 lat temu 
uratował polskie sieroty z Syberii.

AnKa
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DZIEŃ CZWORONOGA
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie oraz Gmina 
Celestynów zorganizowali 15 września  wyjątkowe wydarzenie – 
„Dzień Czworonoga”. Imprezę otworzyli: Dyrektor Schroniska Daria 
Balcer i Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski życząc dobrej 
zabawy obiecując, że tego typu wydarzenia będą organizowane każ-
dego roku.

To była doskonała okazja, aby spędzić czas na świeżym powie-
trzu z rodziną i przyjaciółmi, a przy tym wesprzeć zwierzęta 
ze schroniska. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji, które 

dostarczyły radości tak dzieciom, jak i dorosłym. Była to nie tylko dosko-
nała zabawa, ale również szansa, by wesprzeć Schronisko dla Bezdom-
nych Zwierząt w Celestynowie. Każdy, kto wziął udział w wydarzeniu,  
pomógł czworonogom, które 
czekają na swoje nowe domy. 

Ponadto, darmowe chipo-
wanie zwierząt to świetna 
okazja, aby zadbać o bezpie-
czeństwo swoich pupili bez 
dodatkowych kosztów. Kilka 
godzin licznie zgromadzeni 
mieszkańcy mieli okazję po-
dziwiać: animacje i występy 
dzieci z Powiatowego Mło-
dzieżowego Domu Kultury  
w Otwocku, pokaz psów 
obronnych, trening zumby  
z Agatą Wyrwas, odwiedzić 

stoisko weterynaryjno-behawioralne – specjaliści podpowiadali, 
jak dbać o zdrowie i dobre samopoczucie pupila. Dla tych, któ-
rzy zgłodnieją, dostępne były różnorodne przysmaki serwowa-
ne z foodtrucków i dla najmłodszych dmuchańce i malowanie 
buziek!
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Za nami X Jubileuszowy Celestynowski Bieg UlicznyZ okazji JUBILEUSZU honorowy patronat nad biegiem 
objęło MINISTERSTWO SPORTU I TURYSTYKI, a sponsorem głównym wydarzenia był 
#GazSystem www.gaz-system.pl

22 września bieg otworzył Wójt 
Gminy Celestynów Witold 
Kwiatkowski mówiąc  - Każdy, 
kto stanie dziś na starcie, jest 
już wygranym. To dzięki wam 

– zawodnikom – nasz Celestynowski Bieg Uliczny 
tak pięknie się rozwija. Gośćmi honorowymi wyda-
rzenia byli Dariusz Dziekanowski, legenda polskiej 
piłki nożnej oraz Ludwika Chewińska, rekordzistka 
Polski w pchnięciu kulą. Dziekanowski nie tylko dał 
kilkakrotnie sygnał do startu i wręczał medale, ale 
również poprowadził warsztaty piłkarskie dla dzieci 
i młodzieży. Chewińska swoją obecnością uświetni-
ła wydarzenie, a jej imponujący rekord z 1976 roku, 
wynoszący 19,38 m, nadal pozostaje niepobity.  

W organizację włączyli się: Szkoła Podstawowa 
im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Celestynowie, którym serdecznie 
dziękujemy. 

Celestynowski Bieg Uliczny, to nie tylko sportowa 
rywalizacja, ale również święto aktywności fizycz-
nej dla całej społeczności. Profesjonalna organi-
zacja, zaangażowanie uczestników i szeroka ofer-
ta dodatkowych atrakcji sprawiły, że wydarzenie 
to pozostanie w pamięci mieszkańców na długo. 
Celestynów ponownie udowodnił, że potrafi zor-
ganizować wydarzenie na najwyższym poziomie, 
promując zdrowy styl życia i integrując lokalną spo-
łeczność. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu przy-

gotował aż 10 atrakcyjnych tras biegowych oraz 
liczne atrakcje dodatkowe, m.in. strefę zabaw dla 
najmłodszych, warsztaty parkur - Jump parkur, po-
kaz karate w wykonaniu Akademii Karate Otwock 
ADSW Jissenkan, warsztaty z udzielania pierwszej 
pomocy Fundacji Ochotniczej Grupy Ratowniczej 
Musso 4x4, liczne stoiska promocyjne, w tym po-
miar składu masy ciała i pomiar ciśnienia oraz cu-
kru, stoisko Biblioteki Publicznej w Celestynowie 
oraz Biura Promocji Urzędu Gminy. Uczestnicy po 
biegu mogli skorzystać z masażu, dzięki współpra-
cy z Policealną Szkołą Medyczną w Otwocku oraz 
z posiłku regeneracyjnego. Wszyscy uczestnicy po-
szczególnych biegów, a było ich ponad 400, zostali 
uhonorowani pamiątkowymi medalami, a zwycięz-
cy dodatkowo nagrodami rzeczowymi. Za pomoc  
w organizacji i współpracę dziękujemy także: 
Ochotniczym Strażom Pożarnym z Gminy Celesty-
nów, Młodzieżowej Radzie Gminy Celestynów, De-
likatesom Kulfon z Celestynowa, Piekarni Oskroba, 
Pizzerii Nigro, firmie Depil Concept i patronom me-
dialnym: Celestynka, Halo Otwock, iOtwock, Prze-
gląd Otwocki. Dziękujemy wszystkim, którzy byli z 
nami w ten niedzielny, słoneczny dzień, a zwycię 
zcom biegu gratulujemy! 

Wyniki i zdjęcia na stronie GOKiS Sport.
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SPRZĄTANIE STAREJ WSI

11 maja miała miejsce akcja 
sprzątania Starej Wsi, 
która zgromadziła miesz-

kańców naszej miejscowości. 
Głównym celem akcji było oczysz-
czenie miejsc publicznych, tere-
nów zielonych i rowów. Wspólne 
działanie na rzecz oczyszczenia 

naszej okolicy z zanieczyszczeń 
i niepotrzebnych odpadów to nie 
tylko wyraz troski o środowisko, 
lecz także przejaw wspólnotowe-
go ducha i zaangażowania w dba-
nie o nasze przestrzenie. 

Dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w akcję sprzątania 

naszej wsi mieszkańcom, człon-
kom Spółki Wodnej za sprawne 
pokierowanie akcją oczyszczenia 
rowów, a także lokalnemu przed-
siębiorcy firmie „Morwik” za za-
opatrzenie w mocne worki.

Sołtys i Rada Sołecka

Komentarz Redakcji:

22 kwietnia 2024 roku, trady-
cyjnie w Międzynarodo-
wym Dniu Ziemi, ruszyła 

kolejna, 31. edycja Akcji Sprzątanie 
Świata – Polska. Akcja została zaini-
cjonowana w 1994 roku przez Mirę 
Stanisławską-Meysztowicz, założy-
cielkę Fundacji Nasza Ziemia. Trwa 
nieprzerwanie, bo nadal jest co robić. 
Przede wszystkim należy motywo-
wać Polaków, aby byli lepsi dla Matki 
Ziemi. W Akcji Sprzątanie Świata nie 
chodzi o to, by tylko sprzątać, ale by 
jak najdobitniej powiedzieć: STOP 
śmieceniu w naturze! Przez trzy de-
kady, od startu tej Akcji w Polsce do 
dzisiaj, jej uczestnicy zebrali ponad 
45 milionów kilogramów śmieci za-

legających plaże, lasy, parki, brzegi 
rzek czy wody jezior. Każdy z tych 
zebranych odpadów to namacalny 
dowód, że ciągle są wśród nas Ci, 
którzy bezrefleksyjnie zaśmiecają 
naszą planetę, a misja jeszcze się 
nie kończy. Dane statystyczne poka-
zują, że w Polsce przez ostatnie 30 
lat razem z Fundacją sprzątały po-
nad 23 miliony uczestników! Do tego 
wyniku z przyjemnością dopisaliśmy 
rekordową w XXI wieku frekwen-
cję, czyli ponad pół miliona osób  
w 30. jubileuszowej Akcji Sprząta-
nie Świata — Polska! To był rów-
nież rok, w którym po raz pierwszy 
uczestnicy w swoich akcjach wzięli 
pod uwagę najmniejsze odpady,  

czyli kapsle i niedopałki papiero-
sów. Efekt był porażający – wśród 
487 293 kilogramów śmieci, od 
których RAZEM uwolniliśmy natu-
rę, znalazło się ponad 600 tysięcy 
zebranych niedopałków i 167 ty-
sięcy zebranych kapsli! W naszej 
gminie do tej pory w trzech miejsco-
wościach: w Starej Wsi, Regucie  
i Zabieżkach sołtysi z radami sołecki-
mi podjęli to wyzwanie. 

Do sprzątania zapraszajmy dzieci, 
by wpoić im, że wyrzucenie papier-
ka od cukierka bardzo boli Ziemię. 
Dziękujemy sołectwom i zachęcamy 
inne miejscowości do wzięcia udzia-
łu w tej, jakże pożytecznej Akcji.

Andrzej Kamiński
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